Te vero, vir clarissime, non perinde felicem existimo, quod opibus affluus, quod maiorum imaginibus refulges, quod in florentissimo regno dignitate, gratia et autoritate cum primis polles, atque quod talem sortitus es filium. Inter omnes enim possessiones nihil preciosius, inter omnia decora nihil pulchrius, inter omnia 30

TIT. CASTELLANO . . . CRACĚ. a: ZVFFARIO CRACOVIENSI γ . 10. ita β :
om. a γ . 25. nonnunquam a γ : nunquam β .

3. Anselmus Ephorinus] See Ep. 23. carbones] See Adag. 830; cf. Ep. 2539 introd. 2544. 8-9.

oblectamenta nihil incundius liberis piis ac fortuitarum rerum
 successione dignis. Per hos enim parentes quum ad senectam
 venerint, reiuuenescunt, quum instat dies ille fatalis, equo animo
 decedunt, atque in his mortui quoque viuunt. Queso te, ne suspi-
 35 ceris me quicquam dare tuis auribus; teste Christo, loquor ex
 animo. Sunt et ista dona benigni numinis, quae non alia tutiore
 custodia seruari possunt, quam si reputantes haec a gratuita Dei
 munificentia proficisci. Quo maior est illius in nos liberalitas, hoc
 longius nosmet ab insolentia semoueamus et arctius intra modestiae
 40 cancellos contineamus, ne diuina Nemesis quod dedit immerenti-
 bus, auferat ab insolentibus.

Saepe numero sum admiratus filium tuum hac aetatula, qua
 plerique vix expedit legunt, tantum in litteris opere precium
 fecisse. Crede mihi, talis indoles nihil vulgare neque mediocre
 45 de se pollicetur, ingenium praesens, velox, tractabile, docile et ad
 quiduis habile. Sunt enim quos litteris natos dicas. Sed in
 vulgaribus hisce negociis nihil ineptius, ne in moribus quidem
 pueri quicquam deprehendi puerile aut ineptum. Quibusdam
 immodicus pudor stuporem conciliat, alios audacia facit inde-
 50 center effrontes: tuus alacritatem habet ciuili quadam reuerentia
 temperatam. Verum, quemadmodum vt talis tibi nasceretur,
 totum est felicitatis ac diuini muneris, ita non minima laus debetur
 singulari prudentiae tuae, quod puerulum tuum a teneris statim
 vnguiculis quum honestissimis disciplinis, tum sanctissimis mori-
 55 bus, adhaec etiam Vlysea quadam viuidaque prudentia formandum
 et aduersus omnes fortunae casus armandum curaris. Frustra
 Thetis Achillem infantem suum tinxit in Stygiam paludem.
 Nulla res aduersus omnia fortunae tela melius armat hominem
 quam philosophia, praesertim ea quae rebus explorandis cominusque
 60 noscitandis colligitur.

Quotusquisque parentum est, qui hoc aetatis filios sustineat in
 longinquas regiones a se distrahi, ac non potius intra complexus
 inque sinu foueat ac detineat propemodum vsque ad pubertatem.
 Tu vero perinde quasi illum non tibi, sed reipublicae sustuleris,
 65 statim his artibus imbuendum curas, quibus et amicis et regno
 tum ornamento, tum vsui esse possit, nec optimam aetatis par-
 tem passus es inter matrum oscula et nutricum blanditias elabi,
 nequaquam ignarus nos nihil neque rectius intelligere neque
 tenacius meminisse, quam que primis illis annis mollibus etiam-
 70 num, et (vt Fabius ait) in omnem habitum sequacibus imbibimus.
 Nam que grandes discimus, fere quasi per nebulam, vt ita loquar,
 animo cernimus, nec aliter quam in somnis visa recordamur. Jam
 et illud singularis est prudentiae, quod vdam ac felicem argillam
 egregio plaste, quod fundum optimi soli peritissimo colono commi-
 75 seris. Quid enim refert bene nasci, si desit recta institutio? Tuae
 laudis est, quod talem quesieris: felicitatis quod inueneris. Hoc tan-
 tum bonum videmus interdum summis monarchis non obtingere.